证券代码: 000100

证券简称: TCL 科技 公告编号: 2023-071

TCL 科技集团股份有限公司

关于子公司拟与交易方签订土地使用权及房屋建筑物回购 协议的公告

TCL 科技集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确 和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

为盘活闲置资产,降低运营成本,根据《北京经济技术开发区管理委员会印 发<亦庄新城城市更新实施办法>的通知》等规定,TCL 科技集团股份有限公司 (以下简称"公司"或"TCL 科技")全资子公司 TCL 医疗放射技术(北京)有 限公司(以下简称"TCL 医疗") 拟转让位于北京经济技术开发区博林路 2 号院 的闲置房地产,并与北京亦庄城市更新有限公司的下属企业签订《土地使用权及 房屋建筑物回购协议》。本次交易作价 2.5269 亿元, 交易不会对公司 2023 年度 业绩带来影响,预计增加公司以后年度业绩约3,300万元。

公司于 2023 年 12 月 27 日召开第七届董事会第三十七次会议, 审议通过了 《关于子公司拟与交易方签订土地使用权及房屋建筑物回购协议的议案》。根据 《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,本次交易不构成 关联交易,不构成重大资产重组,无需提交股东大会审议。

二、交易对方情况

受让方企业名称: 北京亦庄星驰科技产业发展有限公司

统一社会信用代码: 91110400MAD8PC680E

注册资本: 9,500 万元

企业类型:有限责任公司(法人独资)

注册地址: 北京市北京经济技术开发区荣华中路 22 号院 1 号楼 17 层 1704

室

主要财务数据:该公司为新成立公司,暂无最新一期财务数据。

该公司为北京亦庄城市更新有限公司下属企业,与公司不存在关联关系。经



登录中国执行信息公开网查询,该公司不属于失信被执行人。

三、交易标的基本情况

(一) 交易标的

本次交易标的为 TCL 医疗持有的位于北京经济技术开发区博林路 2 号院的房地产。包含:

土地使用权资产:位于北京经济技术开发区南部新区 X28 街区 X28F3 地块的国有建设用地使用权。

房屋建筑物资产:上述土地范围内的房屋及附属设施。

(二) 交易标的评估情况

根据北京市金利安房地产咨询评估有限责任公司评估(金资评报字[2023]第0103号),以2023年8月31日为评估基准日,本次所涉资产账面价值为2.0272亿元,评估值为2.5269亿元,评估增值24.6496%。

四、交易标的定价情况

本次交易根据北京市金利安房地产咨询评估有限责任公司评估价值(金资评报字[2023]第 0103 号)为依据,经双方协商确定本次交易对价为 2.5269 亿元,以现金方式支付。

五、交易协议的主要内容

转让方(以下简称"甲方"): TCL 医疗放射技术(北京)有限公司受让方(以下简称"乙方"): 北京亦庄星驰科技产业发展有限公司

1、转让标的: 甲方所持有的北京经济技术开发区博林路2号院的房地产。

登记于甲方名下的位于北京经济技术开发区南部新区 X28 街区 X28F3 地块的国有建设用地使用权,土地使用权面积: 21,931.9 平方米; 土地用途: 工业用地; 使用权类型: 出让; 土地使用权的终止日期: 2060 年 8 月 1 日。

该宗土地范围内的房屋。坐落为北京经济技术开发区博林路 2 号院 1 号楼 1 至 5 层 101 等 3 套的房屋所有权及有关的附属设施,房屋用途:综合楼、研发中心等 3 种用途。

- 2、转让价款:交易标的的转让价款为人民币 252,693,884 元(大写贰亿伍仟 贰佰陆拾玖万叁仟捌佰捌拾肆元)。
 - 3、支付方式: 乙方应分三期向甲方支付交易价格。分期付款时间如下:



首期款:交易价格的20%乙方应于本协议签订后的10个工作日内向甲方支付:

中期款:交易价格的70%乙方应于取得新发产证后的10个工作日内向甲方支付;

尾款:甲、乙双方签署《交付确认书》并且乙方取得甲方开具的交易价款全额增值税专用发票的当日,乙方应将交易价格的10%付清给甲方。

六、本次交易目的及对公司的影响

本次拟转让的资产为 TCL 医疗闲置资产。根据《北京经济技术开发区管理委员会印发<亦庄新城城市更新实施办法>的通知》等规定,TCL 医疗向北京亦庄城市更新有限公司下属企业转让该部分资产有利于 TCL 医疗盘活闲置资产,降低运营成本,提升经营效益,符合公司发展利益。

本次交易不会对公司 2023 年度业绩带来影响,预计增加公司以后年度业绩约 3,300 万元,不会对公司本期及未来财务状况和经营结果产生重大不利影响。 具体以年审会计师事务所审计结果为准。

七、备查文件

- 1、第七届董事会第三十七次会议决议:
- 2、《土地使用权及房屋建筑物回购协议》;

特此公告。

TCL 科技集团股份有限公司 董事会 2023 年 12 月 27 日